

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

( Miles de pesos )

CONCEPTOS	2018	%	2017	%	VARIACIONES 18 VS 17	
					ABSOLUTA	PORCENTUAL
<b>INGRESOS</b>						
<b>INFRAESTRUCTURA</b>	<b>168,991.1</b>	<b>48%</b>	<b>147,682.2</b>	<b>57%</b>	<b>21,308.9</b>	<b>14.4%</b>
Puerto	145,014.1	86%	135,735.7	92%	9,278.5	6.8%
Atrache y desatraque	13,375.4	8%	8,219.0	6%	5,156.4	62.7%
Muellaje	7,765.8	5%	3,326.1	2%	4,439.8	133.5%
Almacenaje	2,835.7	2%	401.4	0%	2,434.2	606.4%
<b>CESIÓN PARCIAL DE DERECHOS</b>	<b>78,527.8</b>	<b>23%</b>	<b>67,931.4</b>	<b>26%</b>	<b>10,596.4</b>	<b>15.6%</b>
Terrenos	63,109.9	80%	58,622.9	86%	4,487.1	7.7%
Prestación de servicios	15,417.9	20%	9,308.6	14%	6,109.3	65.6%
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>101,168.8</b>	<b>29%</b>	<b>43,812.7</b>	<b>17%</b>	<b>57,356.1</b>	<b>130.9%</b>
Otros ingresos	101,168.8	100%	43,812.7	100%	57,356.1	130.9%
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>348,687.7</b>	<b>100%</b>	<b>259,426.3</b>	<b>100%</b>	<b>89,261.4</b>	<b>34.4%</b>
<b>COSTOS Y GASTOS</b>						
<b>COSTO DE OPERACIÓN</b>						
Servicios Personales	13,227.5	6%	13,198.9	6%	28.6	0.2%
Materiales y Suministros	4,295.8	2%	5,570.3	2%	-1,274.5	-22.9%
Servicios Generales	71,609.8	31%	77,422.7	34%	-5,812.8	-7.5%
Mantenimiento de Instalaciones	26,609.8	12%	35,215.4	15%	-8,605.6	-24.4%
<b>OBRA PÚBLICA DONACION</b>	<b>0.0</b>	<b>0%</b>	<b>0.0</b>	<b>0%</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0%</b>
<b>DRAGADO DE MANTENIMIENTO</b>	<b>96,381.6</b>	<b>42%</b>	<b>80,710.9</b>	<b>0%</b>	<b>15,670.7</b>	<b>19.4%</b>
<b>CONTRAPRESTACION AL GOBIERNO FEDERAL</b>	<b>75.8</b>	<b>0%</b>	<b>87.1</b>	<b>0%</b>	<b>-11.3</b>	<b>-13.0%</b>
<b>DEPRECIACIONES</b>	<b>16,762.5</b>	<b>7%</b>	<b>16,771.5</b>	<b>7%</b>	<b>-9.0</b>	<b>-0.1%</b>
<b>PERDIDA EN BAJA DE ACTIVO FIJO</b>	<b>0.0</b>	<b>0%</b>	<b>0.0</b>	<b>0%</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0%</b>
<b>SUMA COSTOS DE OPERACIÓN</b>	<b>228,962.9</b>	<b>97%</b>	<b>228,976.8</b>	<b>97%</b>	<b>-13.9</b>	<b>0.0%</b>
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA ) BRUTA</b>	<b>119,724.9</b>		<b>30,449.6</b>		<b>89,275.3</b>	<b>293.2%</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>						
Gastos de Administración	7,283	100%	6,665	100%	618.4	9.3%
Depreciaciones	1.9	0%	23.5	0%	-21.6	-92.1%
Otros Gastos					0.0	0.0%
<b>TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>7,285.3</b>	<b>3%</b>	<b>6,688.5</b>	<b>3%</b>	<b>596.7</b>	<b>8.9%</b>
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN.</b>	<b>112,439.6</b>		<b>23,761.1</b>		<b>88,678.5</b>	<b>373.2%</b>
<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>						
Productos Financieros	9,595.7	100%	8,043.0	100%	1,552.7	19.3%
Resultado por Posición Monetaria	0.0	0%	0.0	0%	0.0	0.0%
<b>Resultado neto de financiamiento</b>	<b>9,595.7</b>	<b>100%</b>	<b>8,043.0</b>	<b>100%</b>	<b>1,552.7</b>	<b>19.3%</b>
<b>PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>						
<b>Total de Partidas Extraordinarias</b>			<b>0.0</b>	<b>0.00</b>		
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>122,035.3</b>		<b>31,804.0</b>		<b>90,231.2</b>	<b>283.7%</b>
Impuesto Sobre la Renta.	0.0		1,275.6	0%	-1,275.6	0.0%
Participación de trabajadores en las Utilidades	0.0		7,188.9	0%	-7,188.9	0.0%
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS</b>	<b>122,035.3</b>		<b>23,339.6</b>	<b>100%</b>	<b>98,695.7</b>	<b>422.9%</b>
SUBSIDIOS Y TRANSF. PARA CORRIENTES AÑO EN CURSO	0.0		0.0		0.0	0.0%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA ) NETA DEL EJERCICIO.</b>	<b>122,035.3</b>		<b>23,339.6</b>		<b>98,695.7</b>	<b>100.0%</b>